
1 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 VALDAGNO 

Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 
Codice Fiacale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 

Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it; icviapasubio@tiscali.it – P.E.C.: viic82800v@registerpec.it; viic82800v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icvaldagno1.gov.it 

 

ORGANIGRAMMA A.S. 2017/18 

All’albo on-line 
Al Sito web istituzionale 
Al Personale docente e ATA 
IC VALDAGNO 1 

OGGETTO:  organigramma d’istituto a.s. 2017/2018: nomine e incarichi . 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il D. Lgs. 297/1994; 

VISTO L’art. 25 c. 5 del D. Lgs. 165/2001 che recita “nello svolgimento delle proprie funzioni 

organizzative e amministrative il dirigente può avvalersi di docenti da lui individuati, 

ai quali possono essere delegati specifici compiti”; 

VISTA La L. 107 2015 in particolare l’art 1 c. 83 che recita “il dirigente scolastico può 

individuare nell'ambito dell'organico dell'autonomia fino al 10 per cento di docenti 

che lo coadiuvano in attività di supporto organizzativo e didattico dell'istituzione 

scolastica”; 

VISTO  Il CCNL scuola 2007; 

TENUTO CONTO delle indicazioni le proposte dei Consigli di classe ed interclasse; 

VISTO Le delibere di approvazione dei Collegi dei docenti del 4 settembre e del 5 ottobre 

2017;  

TENUTO CONTO dell’esigenza di aggiornare le nomine per i diversi ruoli; 

DISPONE 

La nomina nei ruoli e l’assegnazione dei sotto incarichi al personale docente di seguito individuato 

1. COLLABORATORI DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ruolo Nominativo 
Primo Collaboratore del D.S. e coordinatore 
Scuola Secondaria di 1° grado 

COCCO FRANCESCA 

Secondo Collaboratore del D.S.  MATTIELLO MARIA PIA 

Coordinatori di plesso 

Infanzia Maglio URBANI ANNAMARIA 

Infanzia S.Quirico VINANTE ROSALIA 

Primaria Borne ZAMBON PAOLA 

Primaria Maglio TOMASI MICHELA 

Primaria Novale LORA RAFFAELLA 

Primaria Piana BERTOLDI CINZIA 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:icviapasubio@tiscali.it
mailto:viic82800v@registerpec.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it
http://www.icvaldagno1.gov.it/


2 
 

2. FUNZIONI STRUMENTALI 

Area Nominativo 

Integrazione alunni stranieri URBANI SIMONETTA 

Orientamento FAZZI GABRIELE 

Integrazione alunni diversamente abili e in situazioni di disagio LORA ELENA 

Continuità BATTISTIN FIORENZA 

Educazione Stradale CADORIN STEFANIA 

Educazione alla salute 
BERTOLDI CINZIA 
ROSSATO PAOLA 

Autovalutazione scuola, formazione aggiornamento TOMASI MICHELA 

 

3. DOCENTI NEO-IMMESSI IN RUOLO E LORO TUTOR 

Docente neo-immesso Docente tutor 

GIUNTA MARIA RAMANZIN ALBERTO 

PESERICO LAURA SORRENTINO MARIA 

ZANROSSO ELENA RUFFONI LUISA 

APPIANI ANNA PERIN SABRINA 

PEGORARO BEATRICE GIAROLO MICHELA 

DINALE CRISTINA FILOTTO GABRIELLA 

SOLDÀ ROBERTA FORNASA CRISTINA 

 

4. COMITATO DI VALUTAZIONE (COME DA PROVVEDIMENTO PROT. N. 143/A2o DEL 14/1/2015 e 

successiva modifica con DELIBERA DEL COLLEGIO DEI DOCENTI del 19/12/2016.) 

Componente docenti Componenti genitori Componente esterno 

MAULE GIULIANA BERTO’ ROBERTO FUREGATO MONICA (come da 
provvedimento prot. n. 1839/A01 

del 29 /1/2016 dell’USR) SPAGNOLO DIMA VISONA’ GIORGIA 

CALVAGNO MARIA RITA   

 

5. COMMISSIONI DEL COLLEGIO DEI DOCENTI 

Commissione Referente Componenti 
Infanzia 

Componenti della 
Primaria 

Componenti 
Secondaria 

Integrazione ed 
inclusione alunni 
diversamente abili 

LORA ELENA  Borne:  
Insegnanti di sostegno: 
Frizzo Fabiana, Soldo 
Carmela, Antoniali 
Rosella, Minurri Grazia, 
Scarpinati Annamaria, 
Orsato Loria, Insegnante 
da nominare. Insegnanti 
di classe: Giarolo 
Michela.  
Maglio: Insegnanti di 
sostegno: Tomasi 
Michela, Zaffuto 
Antonella. Insegnanti di 

Coscia Marta, Fazzi 
Gabriele, Ruffoni 
Luisa, Spagnolo 
Dima, Tramontano 
Rosalinda, Visonà 
Andrea, Zanrosso 
Elena, Ins. Da 
nominare 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE



3 
 

classe:: Mascella Paola  
Novale: Insegnanti di 
sostegno: Viero Davide, 
Soldo Carmela . 
Insegnanti di classe: 
Faccin Cristina  
Piana:  
Insegnanti di sostegno: 
Zambon Silvia 
Insegnanti di classe: 
Sinibaldi Rosangela 

Accoglienza ed 
integrazione 
alunni stranieri 

URBANI 
SIMONETTA 

 Pettico Palma, Soldà 
Mirta, Zito Bettina 

Ceolato 
Alessandra 

Continuità 
BATTISTIN 
FIORENZA 

Insegnanti 
bambini al terzo 
anno 

Inseganti classi prime e 
classi quinte, Carta Silvia 

Sorrentino Maria 

Commissione 
RAV, PTOF e 
PdM 

TOMASI 
MICHELA 

 Fioraso Giovanna, Viero 
Davide, Soldà Mirta 

Cocco Francesca, 
Lunardi Laura 

Commissione 
bullismo MAGARAGGIA 

CHIARA 

 Fornasa Cristina, 
Mattiello Maria Pia, 
Pellizzari Kathie, Soldà 
Roberta, Perin Sabrina 

Ramanzin 
Alberto, Satariano 
Patrizia, Spagnolo 
Dima 

 

6. ANIMATORE DIGITALE (decreto del Miur 16 giugno 2015, n. 435) - REFERENTE BULLISMO 

Ruolo Nominativo 

Animatore digitale (Prot. n. 2597/A1) NERI PAOLO 

Referente Bullismo MAGARAGGIA CHIARA 

 

7. INCARICATI DI SPECIFICI AMBITI - SCUOLA SECONDARIA 

Ruolo Nominativo 

Commissione orario COCCO FRANCESCA, PERUFFO TOSCA 

Referente nuove tecnologie e registro elettronico CAMPAGNUOLO NICOLA, SCALA DARIO 

Commissione uscite didattiche e viaggi di istruzione LORA ELENA, ROSSATO PAOLA 

Commissione formazione classi prime 
LORA CINZIA; LUNARDI LAURA; MALTAURO ROBERTA; 
SATARIANO PATRIZIA; SORRENTINO MARIA 

 

8. RESPONSABILI DI LABORATORIO - SCUOLA SECONDARIA 

Ruolo Nominativo 

Responsabile laboratorio Informatica CAMPAGNUOLO NICOLA 

Responsabile laboratorio Scienze LORA ELENA 

Responsabile Palestra RAMANZIN ALBERTO 

Responsabile Biblioteca VERDE VALERIA 

Responsabile laboratorio Musica PERUFFO TOSCA 

Responsabile laboratorio Artistica PICCO GIAMMARIA 

 

 

 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE



4 
 

 

9. COORDINATORI E SEGRETARI DEI CONSIGLI DI CLASSE (CdC)- SCUOLA SECONDARIA 

Casse Coordinatore Segretario 
1

a
A LORA ELENA PERUFFO TOSCA 

2
a
A SORRENTINO MARIA PESERICO LAURA 

3
a
A SCALA DARIO RAMANZIN ALBERTO 

1
a
B SIGNORATO GIULIA BURTINI ALESSANDRO 

2
a
B CEOLATO ALESSANDRA MALTAURO ROBERTA 

3
a
B FAZZI GABRIELE OLIVOTTO LUCA 

1
a
C ROSSATO PAOLA SPILLER ENRICO 

2
a
C MAGARAGGIA CHIARA TRAMONTANO ROSALINDA 

3
a
C LUNARDI LAURA LORA MARIA ROSA 

1
a
D TOMASI DAVIDE CAMPAGNUOLO NICOLA 

2
a
D LORA CINZIA ZANROSSO ELENA 

3
a
D SATARIANO PATRIZIA PICCO GIANMARIA 

2
a
E LUNARDI ANNA COSCIA MARTA 

3
a
E MANNI CATERINA SPAGNOLO DIMA 

 
10. REFERENTI E DOCENTI COINVOLTI NEI PROGETTI POF - SCUOLA SECONDARIA 

Progetto Referente Personale coinvolto nel progetto  

USCITA COMMEMORAZIONE ECCIDIO 
DI PIANA 

FAZZI GABRIELE 
Fazzi Gabriele,  Lora Cinzia,  Scala 
Dario, Magaraggia Chiara, Lunardi 
Laura 

ATTIVITA’ DI LETTURA IN 
COLLABORAZIONE CON LA BIBLIOTECA 
DI VALDAGNO 

SCALA DARIO Docenti di lettere 

A SCUOLA D'AMBIENTE CAMPAGNUOLO NICOLA  

GIOCHI MATEMATICI CAMPAGNUOLO NICOLA  

USCITA AL PARCO ROSSI SANTORSO CAMPAGNUOLO NICOLA  

CENTRO SPORTIVO SCOLASTICO RAMANZIN ALBERTO  

GENERAZIONI CONNESSE 17-18 SIC 
ITALY III MAGARAGGIA CHIARA Tutti i docenti 

LA RESISTENZA E LA 2^ GUERRA 
MONDIALE NELLA VALLE DELL'AGNO FAZZI GABRIELE Docenti di lettere classi terze 

ORIENTAMENTO CLASSI TERZE FAZZI GABRIELE 
Tutti i docenti, in particolare quelli di 
lettere delle classi terze 

ORIENTAMENTO CLASSI SECONDE FAZZI GABRIELE 
Tutti i docenti, in particolare quelli di 
lettere delle classi seconde 

L'EMIGRAZIONE VALDAGNESE NEGLI 
ANNI CINQUANTA DEL NOVECENTO FAZZI GABRIELE  

LA CITTA' DELL'ARMONIA DI 
VALDAGNO FAZZI GABRIELE  

LA 1^ GUERRA MONDIALE E LA VITA IN 
TRINCEA FAZZI GABRIELE  

LETTURA ANIMATA CLASSI PRIME LUNARDI LAURA Docenti di lettere delle classi prime 

TEATRO IN LINGUA INGLESE 
MALTAURO ROBERTA;  SORRENTINO 

MARIA 
 

STORIA DEL ROCK N. 2 SPILLER ENRICO  

VISITA GUIDATA ALLA PIEVE DI SAN LUNARDI ANNA Docenti di lettere delle classi prime 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE



5 
 

MARTINO A BROGLIANO 

RAPPRESENTAZIONE TEATRALE SCALA DARIO  

INCONTRO CON SILEI SU DON MILANI 
E ATTIVITA' PROPOSTE DAL COMUNE 
PER LA GIORNATA DELLA MEMORIA 

LORA CINZIA  

ALUNNI PROTAGONISTI CEOLATO ALESSANDRA Cocco Francesca; Zanrosso Elena 

INTERVENTO SU PERLASCA CEOLATO ALESSANDRA Z 

FESTA DI NATALE VISONÀ ANDREA  

educazione alla salute: PER UNA 
CRESCITA RESPONSABILE E SOLIDALE ROSSATO PAOLA Docenti di scienze 

 

11. INCARICATI DI AMBITI SPECIFICI, REFERENTI E RESPONSABILI AULE SPECIALI- SCUOLE PRIMARIE 

Ruolo BORNE MAGLIO NOVALE PIANA 

Referente nuove 
tecnologie e 
registro 
elettronico 

GRIFFANI 
MONICA; NERI 

PAOLO 
TOMASI MICHELA 

APPIANI ANNA; 
PERIN SABRINA 

CALCAGNILE 
SOFIA; ZAMBON 

SILVIA 

Referente e 
responsabile 
biblioteca 

FILOTTO 
GABRIELLA 

LORENZI MARA 
BARBA ORSATO 

IRENE 
BATTISTIN 
FIORENZA 

Responsabile 
palestra e 
referente attività 
sportive 

FREZZATO 
CINZIA; PERIN 

MARISA 

CARUSO 
ROMINA; 

RINALDI LUCA 
REFOSCO MARTA  

Responsabile 
laboratorio di 
informatica 

GRIFFANI 
MONICA; NERI 

PAOLO 

INSEGNANTI DI 
TECNOLOGIA 

VIERO DAVIDE; 
PERIN LILIANA 

CALCAGNILE 
SOFIA; ZAMBON 

SILVIA 
 

12. REFERENTI E DOCENTI COINVOLTI NEI PROGETTI POF – SCUOLE PRIMARIE 

Progetto  Referente Personale coinvolto nel progetto  

ACQUA ORO BLU CADORIN STEFANIA Insegnanti classi 3-4-5 

I CARE....(MI STA A CUORE) 
GRIFFANI MONICA; INFANTE MARIA 

ROSARIA 

Tutte le insegnanti del plesso di 
Borne 

VISITA GUIDATA: VICENZA ROMANA PETTICO PALMA Insegnati classi 5A e B di Maglio 
GITA AL PARCO CAPPELLER 

DAL CHELE ANNALISA 
Insegnanti classi 1A e 2A di 
Maglio 

GIOCO-YOGA RENIERO CLAUDIA Insegnanti classe 5B Maglio 
DIVERTIRSI A SCUOLA CON IL CLOWN RENIERO CLAUDIA Insegnanti classe 2A Maglio 
"TRA IL DIRE E IL FARE.....C'E' TUTTO 
DA IMPARARE" 

DAL CHELE ANNALISA Tutti gli insegnati di Maglio 

PERCORSO SCIENTIFICO AMBIENTALE 
INSEGNANTI DELLE CLASSI 3^-4^-
5^ DI MAGLIO 

 

NOVALE DA FIABA....RISVEGLIO 
EMOZIONALE 

PELÀ BARBARA 
Tutti gli insegnanti del plesso di 
Novale 

WOW CHE BELLO! E' TUTTO DA 
SCOPRIRE 

TUTTE LE INSEGNANTI DI PIANA  

CORSO DI NUOTO 
BATTISTIN MARTA; MATTIELLO 

PARIA PIA 
Tutte le insegnanti del plesso di 
Piana 

NOVALE SPORT REFOSCO MARTA  
ISTRUZIONE DOMICILARE ZAFFUTO ANTONELLA  
SUPPORTO ALLA CLASSE 1B DI NOVALE CERAMELLA FIORELLA  

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE



6 
 

13. VERBALIZZATORI RIUNIONI DI INTERCLASSE DOCENTI 

Plesso Insegnante verbalizzante 

BORNE MELAPPIONI COSETTA; GIAROLO MICHELA 

MAGLIO GLI INSEGNANTI A TURNO 

NOVALE INSEGNANTI DI SOSTEGNO A ROTAZIONE 

PIANA CALCAGNILE SOFIA 

 

14. INCARICATI DI AMBITI SPECIFICI, REFERENTI E RESPONSABILI AULE SPECIALI- SCUOLE INFANZIA 

Ruolo MAGLIO S.QUIRICO 

Referente e 
responsabile 
biblioteca 

 SANDRI LAURA 

 

15. REFERENTI E DOCENTI COINVOLTI NEI PROGETTI POF – SCUOLE INFANZIA 

Progetto Referente Personale coinvolto nel progetto  

GLI  ANIMALI NOSTRI AMICI FONGARO GRAZIELLA 
Tutte le insegnanti di plesso di 
Maglio 

UN FILO.....TRA RELATA' E FANTASIA SANDRI LAURA 
Tutte le insegnanti del plesso di 
S.Quirico 

TEATRO DELLE COMPETENZE E 
CREATIVAMENTE YOGA FONGARO GRAZIELLA 

Tutte le insegnanti di plesso di 
Maglio 

 
Se oggetto di retribuzione aggiuntiva e, in ogni caso, nei limiti di quanto stabilito dal contratto d’istituto l’attività resa 
sarà retribuita dietro presentazione di specifica relazione che indichi anche il numero di ore svolte.  

 
Il presente dispositivo, ove occorra, potrà essere annullato, modificato e/o integrato. 
 
Per opportuna conoscenza si allega in copia il provvedimento di nomina del docente primo collaboratore. 
 

Il dirigente Scolastico 
dott. Carlo Dal Monte 

Firmato digitalmente da CARLO DAL MONTE


		2017-11-20T13:16:28+0100




